



Nota de Empenho

Unidade Gestora 380101 - Secretaria Municipal de Limpeza Urbana	Número Documento 2020NE00299	Data Emissão 12/05/2020									
Gestão 00001 - Administração Direta	Processo 2020/21000/21006/0/000058	NE Original									
Credor 31480463000121 - DFERREIRA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO LTDA	Licitação 05 - Dispensa de	Referência Art.24; IV; Lei 8.666/93									
Evento 400091 - NCASP - Empenho de despesa	Licitação Modalidade 1 - Ordinário	Valor 27.300,00									
Unidade Orçamentária 38101 - Secretaria Municipal de Limpeza Urbana	Programa Trabalho 15.305.0151.1096.0000 - Fortalecimento das Ações Emergenciais de Enfrentamento à Pandemia da Covid-19										
Fonte Recurso 01000001 - Recursos Ordinários para o Enfrentamento da Covid-19	Natureza Despesa 33903028 - Material De Protecáo E Seguranca										
Município: 0260 - Manaus	Origem do Material: 1 - Origem Nacional	Tipo de Empenho: 09 - Despesa Normal									
Convênio: Número de Processo do Compras Manaus: 010018.21000210060000058/2020											
Cronograma de Desembolso											
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00	Maio	27.300,00	Junho	0,00
Julho	0,00	Agosto	0,00	Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Unid. Med.	ID	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
par	500015	CALÇADO DE SEGURANÇA. Tipo: bota, Material: policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, Cano: longo , Altura do Cano: 36cm, variação +5cm, Modelo: sem biqueira de aço, Características: impermeável, com forro em poliéster , solado antiderrapante, Cor: preta, Numeração: 33 e 47, Normas Técnicas: Registro e CA no Ministério do Trabalho. Marca: MARLUVAS FORTALECER AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19. Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 007/2020	500	42,0000	21.000,00
unidade	501102	CAPA PROTEÇÃO CHUVA, Material: tela de poliéster revestida com PVC em uma das faces, Fechamento: frontal por botões plásticos de pressão, Características: impermeável, com capuz e manga longa, faixas refletivas no tórax, costas e nas mangas, costura por meio de solda eletrônica, Cor: a ser definida, Comprimento: 1,20m a 1,50m, Espessura: 0,2mm a 0,3mm, Tamanho: P, M, G, GG e EXG, Normas Técnicas: Registro e CA no Ministério do Trabalho. Marca: BRASCAMP FORTALECER AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19. Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 007/2020	200	26,0000	5.200,00
embalagem	503104	MÁSCARA, Tipo: cirúrgica, descartável, Material(is): TNT, Cor: a ser definida, Característica(s) Adicional(is): com elástico, Unidade de Fornecimento: embalagem com 100 unidades. Marca: MASC PROTECT FORTALECER AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO COVID-19. Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 007/2020	5	220,0000	1.100,00

Simone Miranda Moreira
 Matrícula nº 128.318-9B
 Chefe de Divisão de Administração e Finanças - DAF/SEMULSP

Paulo Ricardo Rocha Farias
 Secretário Municipal de Limpeza Pública
 SEMULSP

Saldo Anterior: 70.150,00	Valor do Empenho: 27.300,00	Valor Disponível: 42.850,00
Data de Entrega: 12/05/2020	Local de Entrega: Av. Brasil 1335 - Compensa	
Ordenador de Despesa: .	Usuário Operador da NE: JULIANE PIMENTA SOARES	